

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 02 - Ekonomia zirkularra
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 110 - Ekonomia zirkularra
Funtzionala: 162 - Hondakinen tratamendua

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Enpleguaren kalitatea sustatzen duen ekonomia bultzatzea, enpresen erronkei lerrokatuta eta pertsonen beharrei erantzuten diena.		63.647,52		
1. Ekintza lerroa: Talentua sortzea, erakartzea, sendotzea eta fidelizatzea eta pertsonen gaitasunak indartzea, besteak beste, proiektu erakargarriak sortuz.		63.647,52		
1.1 Ekintza Ekonomia zirkularrerako bekak		63.647,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.480.02.01	Bekak ekonomia zirkularra	60.000,00	100,00	
Urteko helburua: Ekonomia jasangarria, berdea, deskarbonizatua eta bidezkoa bultzatzea, lurralde estrategia garatuz, 2050. urterako klima neutraltasuna bermatuko duena.		1.127.356,40		
1. Ekintza lerroa: Enpresa ehunaren elkarlanerako eta eraldaketarako proiektuak sustatzea, produktu eta zerbitzuen zirkulartasuna garatuz, palankak izan daitezkeen aukerak identifikatuz eta negozio ereduak ekonomia zirkularrerantz bideratuz.		1.127.356,40		
1.1 Ekintza Trakzio-proiektua: HUB / Laborategia EC Bateriak		353.647,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.481.00.09	Trakzio-proiektua:HUB CIDETEC Laborategia E circ Batteries	350.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.2 Ekintza EZ Bateriak Nazioarteko workshop-a		6.823,76		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	608,78	1,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	220,36	1,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	671,19	1,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,45	1,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	302,98	1,00	
0210.110.622.00.00	Tresneria	5.000,00	10,00	
1.3 Ekintza Ekonomia zirkularrerako laguntzak: berrerabiltzea, birziklatzea, balorizazio materiala (udalerriak, mankomunitateak, enpresak, elkarteak)		585.061,36		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.696,58	11,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.423,96	11,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.383,09	11,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	224,95	11,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.332,78	11,00	
0210.110.461.01.01	2026 Prebentzioa	27.500,00	50,00	
0210.110.461.01.02	Amiantoa kentzea	12.500,00	50,00	
0210.110.461.01.03	Hiri hondakinen lege proiektuak	12.500,00	50,00	
0210.110.461.06.01	2026 Prebentzioa	77.500,00	50,00	
0210.110.470.00.01	2026 Prebentzioa	67.500,00	50,00	
0210.110.470.00.02	Ekonomia zirkulareko planak	37.500,00	50,00	
0210.110.481.00.01	2026 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
0210.110.761.01.01	2026 Prebentzioa	17.500,00	50,00	
0210.110.761.06.01	2026 Prebentzioa	95.000,00	50,00	
0210.110.770.00.01	2026 Prebentzioa	132.500,00	50,00	
0210.110.781.00.01	2026 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
1.4 Ekintza Trakzio-proiektua: HUB / Bioekonomia CEIT		181.823,76		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	608,78	1,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	220,36	1,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	671,19	1,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,45	1,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	302,98	1,00	
0210.110.481.00.08	Trakzio-proiektua:HUB CEIT Bioekonomia	180.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoan puntako zientzia eta berrikuntza sarea sendotzen jarraitzea, ezagutza zientifiko aurreratua sortzeko eta transferitzeko.		353.266,32		
1. Ekintza lerroa: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sarean inbertsio berriak sustatzea eta enprekin elkarlanean burututako berrikuntza proiektuak sustatzea, beren beharretara egokitzeko nahiz merkaturatze aukerak sortzeko.		353.266,32		
1.1 Ekintza Ekonomia zirkularra bultzatzeko lankidetzak-hitzarmenak		353.266,32		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.261,46	7,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.542,52	7,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	4.698,33	7,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	143,15	7,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.120,86	7,00	
0210.110.445.00.01	EHU - Unibertsitate-enpresa gela EZ	6.000,00	100,00	
0210.110.445.00.02	EHU HABIC ikasgela	6.000,00	100,00	
0210.110.445.00.03	EHU Ekonomia eta enpresa	28.500,00	100,00	
0210.110.481.00.03	Tecnun	60.000,00	100,00	
0210.110.481.00.04	Basque Culinary Center Fundazioa	40.000,00	100,00	
0210.110.481.00.05	Asociación Centro Tecnológico CEIT IK4	20.000,00	100,00	
0210.110.481.00.06	EMAUS Gizarte Fundazioa	100.000,00	100,00	
0210.110.481.00.07	Deustuko Unibertsitatea	10.000,00	100,00	
0210.110.481.00.11	Gipuzkoako Ostalaritza Elkartea	30.000,00	100,00	
0210.110.745.00.01	EHU - Gipuzkoako Ingenieritza Eskola	40.000,00	100,00	
Urteko helburua: Klima aldatetari aurre egiteko trantsizioak bultzatzea lurraldearen karbono azterna gutxituz, karbonoa xurgatzeko ahalmena handituz, birziklapena indartuz, energia iturrien erabileran aldaketak sustatuz eta energia berriztagarriak bultzatuz.		13.803.050,24		11.860.500,00
1. Ekintza lerroa: Birziklapenean, berrerabileran eta hondakinen kudeaketa jasangarrian aurrera egitea.		12.818.147,48		11.860.500,00
1.1 Ekintza Hiri hondakin datu-basearen kudeatzeko sistema mantentzea eta hobetzea		47.437,12		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.305,36	12,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.644,32	12,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.054,28	12,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	245,40	12,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.635,76	12,00	
0210.110.215.00.01	Hondakinen kalkulatorako tresna digitalen mantentze lanak	12.000,00	100,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	6.052,00	4,00	
0210.110.227.99.01	Bestelako lanak	7.500,00	25,00	
1.2 Ekintza Behatokia eta behatokiaren mahaia garatzea		26.277,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	15.130,00	10,00	
0210.110.227.99.01	Bestelako lanak	7.500,00	25,00	
1.3 Ekintza Hondakin Prebentzioaren Astea, eta informazio- eta sentsibilizazio-kanpainak egitea		142.947,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	3.600,00	72,00	
0210.110.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	4.250,00	85,00	
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	107.200,00	80,00	
0210.110.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	4.250,00	85,00	
0210.110.622.00.00	Tresneria	20.000,00	40,00	
1.4 Ekintza GHK ekarpena		6.001.823,76		11.452.500,00
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	608,78	1,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	220,36	1,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	671,19	1,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,45	1,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	302,98	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.466.00.01	Gipuzkoako Hondakinen Kudeaketa	6.000.000,00	100,00	11.452.500,00
1.5 Ekintza Gipuzkoako birziklapenaren klusterra (GK Recycling) eta Gipuzkoako moda jasangarriaren klusterra (GK Green Fashion) bultzatzea		485.047,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	1.400,00	28,00	
0210.110.227.07.02	CLUSTER (GKRecycling-GkGreen Fashion)	480.000,00	100,00	
1.6 Ekintza Gipuzkoako Ingurumen Gunearen (GIG) segimendu-azterlanak eta - ikerketak		418.133,04		408.000,00
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.435,12	4,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	881,44	4,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.684,76	4,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	81,80	4,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.211,92	4,00	
0210.110.227.01.03	Kontrol epidemiologikoa GIG ustiapen fasea	360.000,00	100,00	360.000,00
0210.110.227.01.04	Azterlan epidemiologikoa jarraipenaren L.T.	48.000,00	100,00	48.000,00
0210.110.227.99.02	Azterketa epidemiologikoko laginak biltegitratzea	2.838,00	100,00	
1.7 Ekintza Hondakin planaren gauzatze-mailaren jarraipena eta jarraipen-batzordea		55.197,60		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.087,80	10,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.203,60	10,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.711,90	10,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	204,50	10,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.029,80	10,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	30.260,00	20,00	
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	6.700,00	5,00	
1.8 Ekintza Bioekonomia Estrategia		35.920,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	31.773,00	21,00	
0210.110.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	250,00	5,00	
0210.110.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	250,00	5,00	
1.9 Ekintza Trakzio-proiektua: HUB / Berrerabiltzeko Prestaketa Zentroaren BPZ) azterlanak eta obrak		5.502.052,80		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.043,90	5,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.101,80	5,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.355,95	5,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	102,25	5,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.514,90	5,00	
0210.110.610.02.01	Trakz proi HUB. BEEP. CPR erainkuntza obrak	5.492.934,00	100,00	
1.10 Ekintza Trakzio-proiektua:HUB / Next Generation - Plastikoen Poloa Partzuergoa		60.942,56		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.652,68	6,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.322,16	6,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.027,14	6,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	122,70	6,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.817,88	6,00	
0210.110.770.00.02	Trakzio-proiektua:HUB Plastikozko polo ek zirkularra	50.000,00	100,00	
1.11 Ekintza LAParen Aldaketa		42.367,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.227.01.05	2025 BPZ Aldaketa	38.720,00	100,00	
2. Ekintza lerroa: Lurraldean kontsumo kontziente eta jasagarria sustatzea, zirkulartasunaren kultura bultzatuz.		984.902,76		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza				
Prebentzioaren arloko beste azterlan eta ekintza batzuk		18.777,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	15.130,00	10,00	
2.2 Ekintza				
Hondakinen kudeaketako eta ekonomia zirkularreko beste azterlan eta ekintza batzuk		74.001,28		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.826,34	3,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	661,08	3,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.013,57	3,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,35	3,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	908,94	3,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	15.130,00	10,00	
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	13.400,00	10,00	
0210.110.227.99.01	Bestelako lanak	15.000,00	50,00	
0210.110.622.00.00	Tresneria	25.000,00	50,00	
2.3 Ekintza				
Ekonomia zirkularrerako laguntzak: prebentzioa (udalerriak, mankomunitateak, enpresak, elkarteak)		586.885,12		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.305,36	12,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.644,32	12,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.054,28	12,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	245,40	12,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.635,76	12,00	
0210.110.461.01.01	2026 Prebentzioa	27.500,00	50,00	
0210.110.461.01.02	Amiantoa kentzea	12.500,00	50,00	
0210.110.461.01.03	Hiri hondakinen lege proiektuak	12.500,00	50,00	
0210.110.461.06.01	2026 Prebentzioa	77.500,00	50,00	
0210.110.470.00.01	2026 Prebentzioa	67.500,00	50,00	
0210.110.470.00.02	Ekonomia zirkulareko planak	37.500,00	50,00	
0210.110.481.00.01	2026 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
0210.110.761.01.01	2026 Prebentzioa	17.500,00	50,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.761.06.01	2026 Prebentzioa	95.000,00	50,00	
0210.110.770.00.01	2026 Prebentzioa	132.500,00	50,00	
0210.110.781.00.01	2026 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
2.4 Ekintza Gipuzkoako Elikagaien Bankuaren hitzarmena		253.647,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.481.00.02	Gipuzkoako Elikagaien Bankua	250.000,00	100,00	
2.5 Ekintza Ekonomia zirkularreko ekintza-plana idaztea Gipuzkoan		51.591,32		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.261,46	7,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.542,52	7,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.698,33	7,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	143,15	7,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.120,86	7,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	37.825,00	25,00	
0210.110.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	500,00	10,00	
0210.110.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	500,00	10,00	
Urteko helburua: Gipuzkoak elikadura sistema jasangarria, osasungarria, eskuragarria eta lehiakorra izango du, tokiko ekoizpenaren potentziala maximizatuko duena eta kontsumo arduratsua sustatuko duena, lurraldearen kultura eta nortasuna proiektatuz.		110.347,52		
1. Ekintza lerroa: Tokian tokiko elikadura sistema jasangarria bultzatzea.		110.347,52		
1.1 Ekintza "Baserritik mahaira" (Farm to Fork) elikadura zirkularra		110.347,52		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.217,56	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	440,72	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.342,38	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	605,96	2,00	
0210.110.227.01.02	Farm to Fork - Baserritik mahaira	100.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	6.700,00	5,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	15.457.668,00		11.860.500,00